МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постанов­
ление Администрации города Яро­
вое Алтайского края от 19.10.2020
№ 858 «Об утверждении муници­
пальной программы «Развитие об­
разования в муниципальном обра­
зовании город Яровое Алтайского
края» на 2021 -2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль­
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест­
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Го­
родского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2023 №
53 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края, постановлениями Администрации
города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ му­
ниципального образования город Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423
«Об утверждении перечня муниципальных программ на период 2021 - 2026 го­
дов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Разви­
тие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»
на 2021-2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 №149, от 26.04.2021 №312, от
16.08.2021 №605, от 13.09.2021 №665, от 29.11.2021 № 866, от 23.03.2022 №235,

от 27.09.2022 №776, от 28.12.2022 №1237, от 27.03.2023 №268, от 31.05.2023 №
596, от 25.09.2023 №1196, от 07.12.2023 №1652, от 29.12.2023 № 1800, от
22.02.2024 № 206) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постанов­
ление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для опубликования
в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования го­
род Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за­

местителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края

от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы»

Объ­
емы
финан­
сиро­
вания
про­
грамм
ы

1. В паспорте программы:
1.1. Позицию «Объемы фр изложить в

2021-
2026гг. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г. 2026г.

Всего, тыс. руб. 1291332,8 197530,6 215065,1 227285,1 235056,3 207409,5 208986,2
федеральный
бюджет 81982,3 12025,2 12938,4 14982,9 14313,9 13885,4 13836,5

краевой бюджет 915008,9 144460,9 157343,2 154879,2 163644,9 147340,6 147340,1
городской бюд­
жет 294341,6 41044,5 44783,5 57423,0 57097,5 46183,5 47809,6

внебюджетные
источники
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о краевом бюд­
жете на соответствующий финансовый год и на плановый период. Объем средств городского бюджета
ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправ­
ления о городском бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

1.2. В разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации му­
ниципальной программы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1291332,8
из федерального бюджета 81982,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -12025,2тыс. рублей;
в 2022 году -12938,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 14982,9 тыс. рублей;
в 2024 году -14313,9 тыс. рублей;
в 2025 году -13885,4 тыс. рублей;
в 2026 году - 13836,5 тыс. рублей;
из краевого бюджета -915008,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -144460,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 157343,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 154879,2тыс. рублей;
в 2024 году - 163644,9тыс. рублей;
в 2025 году -147340,6 тыс. рублей;
в 2026 году - 147340,1 тыс. рублей;
из городского бюджета -294341,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -41044,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 44783,5 тыс. рублей.;
в 2023 году - 57423,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 57097,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 46183,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 47809,6 тыс. рублей».
1.3. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы

№
п/п

Цель, задача, меро­
приятие

Срок реализа­
ции

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники
финансиро­

вания
2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»

на 2021-2025 годы
1 Цель

Обеспечение высокого
качества образования
в соответствии с меня­
ющимися запросами
населения и перспек­
тивными задачами раз­
вития общества и эко­
номики

2021-2026
годы

197530,6 215065,1 227285,1 235056,3 207409,5 208986,2 1291332,8 Всего

В том
числе:

12025,2 12938,4 14982,9 14313,9 13885,4 13836,5 81982,3
Федераль­
ный бюд­
жет (ФБ)

144460,9 157343,2 154879,2 163644,9 147340,6 147340,1 915008,9
Краевой
бюджет

(КБ)

41044,5 44783,5 57423,0 57097,5 46183,5 47809,6 294341,6
Городской

бюджет
(ГБ)

Внебюд­
жетные ис­

точники
(ВИ)

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»
2 Цель 1.

Сохранение доступно­
сти и качества до­
школьного образова­
ния, повышение каче­
ства образования по­
средством обновления
содержания, техноло­
гий обучения и мате­
риально- технической
базы.

2021-2026
годы

94408,9 90757,6 91883,7 95106,3 80569,1 81473,9 534199,5 Всего

В том
числе:

ФБ

78104,1 73763,4 68030,1 69710,0 54710,0 54710,0 399027,6 КБ

16304,8 16994,2 23853,6 25396,3 25859,1 26763,9 135171,9 ГБ

ВИ

3 Задача 1.1. 2021-2026 94408,9 90757,6 91883,7 95106,3 80569,1 81473,9 534199,5 Всего

3 Задача 1.1.
Повышение доступно­
сти услуг дошкольного
образования

2021-2026
годы

94408,9 90757,6 91883,7 95106,3 80569,1 81473,9 534199,5 Всего
В том

числе:
ФБ

78104,1 73763,4 68030,1 69710,0 54710,0 54710,0 399027,6 КБ
16304,8 16994,2 23853,6 25396,3 25859,1 26763,9 135171,9 ГБ

ВИ
9 Мероприятие 1.1.6.

Выборочный капи­
тальный ремонт
МБДОУ ЦРР - дет­
ский сад № 32

2021-2024
годы

Комитет
админи­
страции
г.Яровое по
образова­
нию, муни­
ципальные
(бюджет­
ные) обра­
зователь­
ные орга­
низации

3914,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3914,4 Всего

В том
числе:

ФБ
3718,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3718,7 КБ
195,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 195,7 ГБ

ВИ

12 Мероприятие 1.1.9.
Текущий ремонт

2024 год Комитет
админи­
страции
г.Яровое по
образова-
нию, муни-
ципальные
(бюджет­
ные) обра­
зователь­
ные орга­
низации

1065,4 0,0 0,0 1065,4 Всего
В том

числе:
ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 КБ
1065,4 0,0 0,0 1065,4 ГБ

ВИ

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»

14 Цель 2.
Создание в системе об­
щего и дополнитель­
ного образования де-

2021-2026 83049,0 101238,0 109463,5 115005,9 110000,1 110589,0 629345,5 Всего
В том

числе:
5957,0 6271,6 6089,7 6523,3 6523,3 6662,0 38026,9 ФБ

64378,0 79595,0 85111,85 92023,7 90723,7 90725,1 502425,3 КБ

тей равных возможно­
стей для получения со­
временного качествен­
ного образования и по­
зитивной социализа­
ции детей

12714,0 15371,4

15 Задача 2.1.
Модернизация образо­
вательных программ и
образовательной
среды в системах об­
щего образования и
дополнительного об­
разования детей,
направленная на до­
стижение современ­
ного качества учебных
результатов, обеспече­
ние готовности вы­
пускников общеобра­
зовательных организа­
ций к дальнейшему
обучению, деятельно­
сти в высокотехноло­
гичной экономике

2021-2026
годы

83049,0 101238,0

5957,0 6271,6
64378,0 79595,0
12714,0 15371,4

22 Мероприятие 2.1.7. Ре­
ализация инициатив­
ных проектов «Обу­
стройство спортивной
площадки»

2024 год Комитет
админи­
страции
г.Яровое по
образова-
нию, муни-
цивильные
(бюджет­
ные) обра­
зователь­
ные орга­
низации

18262,0 16458,9 12753,1 13210,9 88764,3 ГБ

ВИ

109463,5 115005,9 110000,1 110589,0 629345,5 Всего
В том

числе:
6089,7 6523,3 6523,3 6662,0 38026,9 ФБ

85111,85 92023,7 90723,7 90725,1 502425,3 КБ
18262,0 16458,9 12753,1 13210,9 88764,3 ГБ

ВИ

1949,9 1949,9 Всего
в том

числе:
ФБ

1300,0 1300,0 КБ
649,9 649,9 ГБ

ВИ

1.4. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образова-

нии город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс.руб.

2021год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат* 197530,6 215065,1 227285,1 235056,3 207409,5 208986,2 1291332,8

в том числе:
из городского бюджета 41044,5 44783,5 57423,0 57097,8 46183,5 47809,6 294341,6
из краевого бюджета (на условиях софи-
нансирования) 144460,9 157343,2 154879,2 163644,9 147340,6 147340,1 915008,9

из федерального бюджета (на условиях со-
финансирования)

12025,2 12938,4 14982,9 14313,9 13885,4 13836,5 81982,3

из внебюджетных источников
Прочие расходы** 197530,6 211738,4 223816,5 215582,8 203011,2 204608,3 1256287,8
в том числе:
из городского бюджета 41044,5 44378,2 57025,3 52986,4 45612,6 47258,9 288305,9

из краевого бюджета (на условиях софи-
нансирования) 144460,9 154421,8 151808,3 148282,5 143513,2 143512,9 885999,6

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

12025,2 12938,4 14982,9 14313,9 13885,4 13836,5 81982,3

из внебюджетных источников

^Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологиче­

ские работы (НИОКР) и капитальные вложения.

2. В паспорте подпрограммы 2:
2.1. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

2.2. В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 2» второй абзац изложить в

Объемы
финансирова-
ния подпро­
граммы

2021-
2026 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г. 2026г.

Всего,
тыс. руб. 629345,5 83049,0 101238,0 109463,5 115005,9 110000,1 110589,0

федераль­
ный бюд­
жет

38026,9 5957,0 6271,6 6089,7 6523,3 6523,3 6662,0

краевой
бюджет 502425,3 64378,0 79595,0 85111,8 92023,7 90723,7 90725,1

городской
бюджет 88764,3 12714,0 15371,4 18262,0 16458,9 12753,1 13201,9

внебюд­
жетные
источники

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением
представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствую­
щий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о кра­
евом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период

следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет 629345,5

тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета - 38026,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 5957,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 6271,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 6089,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 6523,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 6523,3 тыс. рублей;
в 2026 году - 66662,0 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 502425,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 64378,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 79595,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 85111,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 92023,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 90723,7 тыс. рублей
в 2026 году -90725,1 тыс. рублей;
из городского бюджета - 88764,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 12714,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 15371,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 18262,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 16458,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 12753,1 тыс. рублей;
в 2026 году - 13201,9 тыс. рублей».